
Е.В. Минаева
Глава муниципального
округа Черемушки

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 � 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов
муниципального округа Черёмушки решил:

1. Направить обращение Совета депутатов Муниципального округа
Черёмушки в префектуру ЮЗАО, согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный
вестник района Черёмушки» и разместить на официальном сайте
http ://\vww .гпспегеш.гц.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Черёмушки Е.В. Минаеву.

Об обращении Совета депутатов
муниципального округа Черёмушки в
префектуруЮЗАО

РЕШЕНИЕ
/.!~ #lfNQ___.r),__.fl-+-'-/~~~-=�=�=: 7

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ



В соответствии с подп.2 п15 ст.3 и подп.2 п.5 ст.1 Закона города Москвы
№39 от 11.07.2012 «0 наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», с учетом жалоб жителей муниципального округа Черемушки, депутаты
Совета депутатов муниципального округа Черемушки предлагают внести
изменения в схему размещения сезонных кафе на территории района Черемушки
в части исключения сезонного кафе при стационарном торговом объекте ООО
«КУЧИНА», по адресу: Нахимовский пр-т д. 45 стр. 1.

На заседании Совета депутатов муниципального округа Черемушки от
20.06.2019 уже обсуждался вопрос о несанкционированной стихийной парковке,
расположившейся в пешеходной зоне напротив торгового объекта ООО
«КУЧИНА», по адресу:Нахимовский пр-т д. 45 стр. 1. Установленные на тротуаре
полусферы, ограничивающие проезд машин, постоянно сдвигаются,
неизвестными, освобождая свободный проезд для автомобилей. Данными
«парковочными» местами пользуются только посетители ресторана. На заседании
Совета депутатов муниципального округа Черемушки 20.06.2019 представители
ООО «КУЧИНА» согласились с тем, что парковка на тротуаре незаконна и они
примут меры к ее устранению. Представители ООО «КУЧИНА» сообщили, что
развернут камеры наружного видеонаблюдения и направят их на проблемную
зону для того, чтобы в дальнейшем передавать данные о нарушителях в
контролирующие органы.

12.08.2019 Советом депутатов муниципального округа Черемушки было
направлено обращение на имя генерального директора ООО «КУЧИНА» с целью
принятия мер к устранению незаконной парковки. До настоящего времени

УважаемыйОлег Александрович!

О внесении изменений в схему
размещения сезонных кафе на
территории района Черемушки

Префекту ЮЗАО города Москвы
О.А. Волкову

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Черёмушки
от 19.09.2019 №25/12



никаких мер со стороны ООО «КУЧИНА» не предпринято, ресторан продолжает
использовать пешеходную зону как парковку для своих клиентов. Владельцы
ресторана относятся пренебрежительно к законному праву жителей района
Черемушки на безопасное передвижение по пешеходной зоне. Сложившаяся
ситуация напрямую угрожает жизни и здоровью жителей района Черемушки.

Просим принять незамедлительные меры и исключить сезонное кафе при
стационарном торговом объекте ООО «КУЧИНА», по адресу: Нахимовский пр-т
д. 45 стр. 1 из схемы размещения сезонных кафе на территории района
Черемушки.


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)

